
Všeobecné prodejní podmínky

1.  Všeobecná ustanovení 

1.1  Právní vztahy mezi dodavatelem a zákazníkem se řídí smlouvou a těmito všeobecnými obchodními   
 podmínkami. 

1.2  Použití všeobecných obchodních podmínek zákazníka je vyloučena. 

2.  Uzavření smlouvy 

2.1  Nabídky dodavatele jsou nezávazné. Proto jsou množství, rozměry, hmotnosti, nebo výkresy uvedené 
 v nabídce, pouze přibližné. Pokud zákazník požaduje přesné rozměry, pak musí tento požadavek uvést  
 ve své objednávce. 

2.2  Plány, výkresy a další podklady jsou zákazníkovi předávány za účelem uzavření smlouvy nebo pro její   
 provedení. Tato dokumentace zůstává ve vlastnictví dodavatele. Na zákazníka nepřecházejí žádná   
 uživatelská práva. Nesmí být zpřístupněna třetím osobám. Zákazník je povinen dokumentaci dodavateli  
 vrátit, pokud nedojde k uzavření smlouvy nebo pokud dokumentace již není pro plnění smlouvy nutná. 

2.3  Vzorky budou dodány pouze proti faktuře. 

2.4  Pokud dá zákazník k dispozici vzorky, plány, výkresy nebo jiné podklady, platí pro nakládání s nimi   
 přiměřeně odstavec 2.2. Zákazník ručí dodavateli za to, že jejich použitím nebudou porušena práva   
 třetích osob. Dodavatel není povinen tuto skutečnost ověřovat. 

2.5  Smlouva se uzavírá na základě objednávky zákazníka a jejího potvrzení dodavatelem. Pokud zákazník  
 údaje nebo protinávrhy obsažené v potvrzení objednávky ve lhůtě tří pracovních dnů po jejím obdržení  
 neodmítl je pro obsah smlouvy rozhodující potvrzení objednávky dodavatelem. V případě absence   
 potvrzení objednávky je smluvní návrh zákazníka akceptován faktickým splněním objednávky. 

2.6  Objednané množství se může odchýlit až o 10 % (směrem nahoru i dolu) od sjednaného objemu. 
 V každém případě bude vyúčtováno skutečně dodané množství. 

2.7  Změny nebo dodatky smlouvy vyžadují písemnou formu. Písemná forma je nutná také pro platnost   
 dohody o zrušení požadavku písemné formy. 

2.8  Uváděné ceny jsou „netto ceny“, které se zvyšují ještě o zákonnou sazbu daně z přidané hodnoty. 
 V cenách nejsou obsaženy náklady na dopravu a balení. Tyto náklady budou zákazníkovi vyúčtovány, 
 i v případě DAP  dodávky, zvlášť. 

2.9  Pokud se po uzavření smlouvy zvýší ceny vstupních surovin, je dodavatel oprávněn, sjednané ceny   
 odpovídajícím způsobem navýšit. To neplatí, pokud lhůta mezi uzavřením smlouvy a okamžikem 
 dodávky je čtyři měsíce nebo kratší než čtyři měsíce. Činí-Ii zvýšení ceny více než 10 %, může 
 zákazník, ve lhůtě dvou týdnů od oznámení zvýšení ceny, od smlouvy odstoupit. Dodavatel je oprávněn  
 od smlouvy odstou pit v případě, že v důsledku zvýšení cen surovin by musela být sjednaná cena   
 zvýšena o 20 % nebo více. 

3.  Dodávka 

3.1  V pochybnostech začíná lhůta pro dodání zboží běžet od okamžiku doručení objednávky zákazníka.   
 Dodací lhůta však nemůže začít běžet před vyjasněním všech, pro plnění smlouvy nutných podrobností  
 anebo předtím, než zákazník předá dodavateli veškeré podklady a díly, k jejichž obstarání je povinen.   
 Dodací lhůta se prodlužuje o časové období, které je případně nutné pro vyřízení dovozních nebo 
 vývozních podmínek. Prodlužuje se dále o časové období, po které dodavatel nemůže splnit dodávku 
 pro překážky, které nemůže odstranit (neshody mezi zaměstnavatelem a zaměstnanci), pokud tyto   
 překážky nastanou u dodavatele nebo u jeho subdodavatele. Dodací lhůta se dále prodlužuje v případě  
 využití zadržovacího práva dodavatelem. 

3.2  Dodavatel má zadržovací právo ke zboží, pokud je zákazník v prodlení s plněním závazku, který 
 vyplývá z této nebo jiné smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami, ledaže by byl tento závazek velmi  
 zanedbatelný a plnění smlouvy dodavatelem by tak nebylo ztíženo. 
 
3.3  Zákazník může postupné plnění dodávky odmítnout pouze tehdy, pokud je nelze, i s přihlédnutím k   
 oprávněným zájmům dodavatele, spravedlivě vyžadovat. 

3.4  Pokud dojde na pokyn zákazníka k odložení expedice zboží, může dodavatel požadovat zálohové   
 uhrazení sjednané ceny. 

3.5  Dodací lhůta je dodržena, pokud bylo zboží včas odesláno nebo pokud bylo v této lhůtě zákazníkovi   
 sdělena připravenost k expedici. 

4.  Expedice 

4.1  Zboží se dodává podle DAP (Incoterms 2010). 

4.2  Způsob expedice a dopravní prostředek zvolí dodavatel podle svého volného uvážení. Dodavatel je   
 rovněž oprávněn dodat zboží na dobírku, a to na náklady zákazníka. 

4.3  Zboží, které je ohlášeno jako připravené k expedici, musí zákazník neprodleně odebrat. Pokud se tak   
 nestane, může dodavatel zboží uskladnit na náklady zákazníka. 

4.4  Zjevné škody na zboží vzniklé přepravou musí zákazník neprodleně reklamovat u dopravce a zazname 
 nat je do protokolu, který sepíše společně s dopravcem. 

5.  Platba 

5.1  Sjednaná cena je splatná po obdržení faktury, a to bez odečtení skonta. 

5.2  Právo na zápočet pohledávek a na zadržení plateb je vyloučeno. Zákaz zápočtu neplatí tehdy, pokud je 
 protipohledávka vykonatelná. 

5.3  V případě prodlení s platbou platí zákonná úprava. 

5.4  V případě prodlení s platbou je dodavatel také oprávněn požadovat na zákazníkovi, aby odebrané zboží  
 dále neprodával, nepoužíval anebo dále nezpracovával a aby zboží vrátil dodavateli. 

5.5  Pokud bude zákazník v prodlení se svými platbami nebo pokud vyjdou dodatečně najevo okolnosti, na  
 základě kterých lze rozumně očekávat, že zákazník nesplní své platební povinnosti, může dodavatel   
 vyžadovat platbu předem. 

6.  Odpovědnost za vady a náhrada škody 

6.1   Vady zboží musí být reklamovány neprodleně. Vady, které i při pečlivé kontrole zboží po jeho obdržení  
nelze zjistit, je nutno reklamovat bezprostředně po jejich zjištění. Reklamace se musí provést písemně,  
s předcházejícím zasláním faxem nebo emailem. Zákazník musí umožnit dodavateli provést kontrolu 
reklamovaných vad. 

6.2  Pokud má zákazník nárok na odstranění vad, může dodavatel, podle své volby, buď provést opravu 
 nebo dodat nové zboží. V případě, že dodavatel nesplní nebo odmítne splnit svou povinnost, může   
 zákazník od smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu. 

6.3  Nárok na náhradu škody vzniká zákazníkovi pouze v případě, úmyslu anebo hrubé nedbalosti 
 dodavatele. Toto omezení odpovědnosti neplatí pro škody způsobené na životě nebo zdraví a dále pro  
 škody způsobené podstatným porušením smlouvy dodavatelem. 

7.  Výhrada vlastnictví 

7.1  Dodavatel si vyhrazuje vlastnické právo ke zboží, a to až do okamžiku splnění veškerých smluvních   
 závazků zákazníka. 

7.2  Zákazník je oprávněn zboží, v rámci běžné obchodní činnosti, prodat, použít nebo zpracovat. Toto   
 oprávnění může být dodavatelem kdykoliv odvoláno. 

7.3  Pro případ dalšího prodeje nezaplaceného zboží, je zákazník (v případě, že nesplní své platební 
 povinnosti vůči dodavateli) povinen postoupit dodavateli pohledávky vůči svým odběratelům. Na   
 základě žádosti dodavatele je zákazník povinen sdělit dodavateli kdykoliv obchodní    
 firmu (jméno) a sídlo (bydliště) svých odběratelů, jakož i výši a splatnost pohledávek    
 vůči těmto odběratelům. V případě postoupení pohledávky a jejího následného    
 vymáhání dodavatelem je zákazník povinen, podle svých možností, poskytnout dodavateli podporu. 

7.4   Pro případ zapracování nebo zpracování zboží, na něž se vztahuje výhrada vlastnického práva, 
 sjednávají smluvní strany již nyní následující: dodavatel se stává spoluvlastníkem nové věci. Výše   
 spoluvlastnického podílu se určuje podle poměru účtované částky zboží k hodnotě nové věci, odstavec  
 7.3 platí přiměřeně. 

7.5  V případě ztráty, zabavení, zničení nebo poškození zboží na něž se vztahuje výhrada vlastnictví, musí  
 být dodavatel zákazníkem okamžitě informován. Zákazník je v tomto případě povinen postoupit své   
 pohledávky vůči třetím osobám, především proti osobě odpovědné za škodu nebo vůči pojišťovně,   
 dodavateli. 

8.  Nástroje 

8.1  Nástroje nebo formy, které dodavatel vyrobil nebo obstaral pro splnění smlouvy, zůstávají jeho 
 vlastnictvím. To platí i pokud jsou vyúčtovány zákazníkovi. 

9.  Smlouvy o opakovaných dodávkách 

9.1  U smluv o opakovaných dodávkách musí zákazník s dostatečným předstihem zjišťovat a oznamovat   
 potřebná měsíční množství zboží. V opačném případě je dodavatel, po stanovení dodatečné lhůty,   
 oprávněn výši měsíční dodávky sám stanovit a na základě tohoto stanovení zboží zákazníkovi dodat. 

9.2  Pokud se, na základě jednotlivých oznámení, překročí dohodnuté celkové množství zboží, je dodavatel  
 oprávněn vázat dodávku nadlimitního množství zboží na nové cenové ujednání. 

10.  Závěrečná ustanovení 

10.1  Smlouva, veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí českým obchodním zákoníkem (zák.č.
  513/191 Sb.) Strany sa dohodly na vyloučení Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží   
 (sdělení FMZV č. 160/1991 Sb.) s výjimkou čI. 12. 

10.2  Pro veškeré spory ze smlouvy je příslušný soud v jehož obvodu má sídlo dodavatel. Dodavatel je však   
 oprávněn podat žalobu také u obecného soudu zákazníka. Toto ustanovení je dohodou ve smyslu § 89a  
 českého občanského soudního řádu. 


